κοὶ τόπε δὴ χρύσα πατήρ ἐτίταυε τάλαντα.

Ἐπ δὲ τ. διέδυτο κῆρε ταντεγέ^Θ θανάτοιο,
τλώ μηνάχιλλη^Θ, τλώ δὲ ἔκτορ^Θ ιπποδάμαιοιο.
Ἐλκε δὲ μένα λαβώρ. ἔπει δὲ ἕκτορ^Θ αύσιμοιο ἔμαρο.
Φέχετο δὲ εἰς ξίθαιο. λίπερ δὲ εἰς φοί^Θ άπολλωρ.

Iliad. xxii.

Nam cum iam de Turno prædixisset Iuno,
Nunc iuuenem imparibus uideo concurrere fatis,
Parcarumqz dies & lux inimica propinquat,
Manifestumqz esset, Turnum utiqz periturum, sero tamen,
Iuppiter ipse duas æquato examine lances
Sustinet, & fata imponit diuersa duorum.

Sed hęc & alia ignoscenda Vergilio, qui studiū circa Homerū nimicitate ex-
cedit modū. Et re uera nō poterat nō in aliqbus minor uideri, qui per omnem
poesim suam hoc uno est præcipue usus archetypo. Acriter enim i Homerum
oculos intendit, ut aemularetur eius nō modo magnitudinem, sed simplicita-
tem & præsentiam orationis, & tacitam maiestatem. Hinc diuersarum inter he-
roas suos personarū uaria magnificatio, hinc deorum interpositio, hinc autori-
tas fabulorum

SATVRNALIORVM

Etas fabulosorum, hinc affectuum naturalium expressio, hinc monumentorum persecutio, hinc parabolarum exaggeratio, hinc torrentis orationis sonitus, hic rerum singularum cum splendore fastigium.

¶ In tantum Vergilio dulcem fuisse imitationem Homeri, ut uitia quoque nonnulla emulari uoluerit. Tum quantopere illius sit imitatus epitheta, ceteraque, quae gratiorem reddunt, orationem.

Caput. XLIII.

F  Deo autem Vergilio Homeri dulcis imitatio est, ut & uersibus uitia, quae a nonnullis imperite reprehenduntur, imitatus sit, eos dico quos Græci uocant

Quos hic quoque Homeri-

cum stylum approbas non refugit, ut sunt apud ipsum Acephali, Arietum in portas, Parietibus textum cæcis iter, & similia. Ut etiam, qui in medio uersu breues syllabas pro longis habent. Et duros obiice postes. Consilium ipse pater & magna incepta Latinus. Syllabæ longiores sunt. Quin protinus omnia. Vulcano decoquuit humorem. Et, Spumas miscent argenti uiuacque sulphura. Et, Arbutus horrida.

S V N T apud Homerum uersus uulsi ac rasis similes, & nihil differentes, ab usu loquendi. Hos quoque tanquam heroice incomptos adamauit.
Omnia uincit amor, & nos cedamus amori.

G Nudus in ignota Palinure iacebis arena.

Sunt amoenæ repetitiones, quas non fugit.
Pan etiam Arcadia mecum si iudice certet,
Pan etiam Arcadia dicat se iudice uictum.

H Homerica quoque epitheta quantum sit admiratus, imitando confessus est, & milie taliū uocabulorum, quibus uelut sideribus micat diuini carminis uariata maiestas. Ad haec a uestro respodet, Malesuada fames. Auricomos ramos. Cetum geminus Briareus. Adde & fumigeram noctem. & quicquid in singulis pene ueribus diligens lector agnoscit. Sæpe Homerus inter narrandum uelut ad aliquem dirigit orationem. Nec hoc Vergi. omisit. Migrates cernas, totaque ex urbe ruentes. Totumque instructo marte uideres Feruere Leucatæ. Et, pelago credas innare reuulsas Cycladas. Et, studio incassum uideas gestire lauandi. Itē diuinus ille uates, res, uel paulo, uel multo ante transactas, opportune ad narrationis suæ seriē reuocat, ut & historicum stylum uitet, non per ordinem dirigenda que gesta sunt, nec tamen præteriorum nobis notitiā subtrahat. Thebæ Asiae ciuitatem, aliasque plures Achilles anteque irascere euerterat. Sed Homeri opus ab Achillis ira sumptum exordium. Ne igitur ignoraremus quae prius gesta sunt, fit eorum tempestiva narratio. Item ne ignoraremus, quo duce classis Græcorum ignotum sibi Troiae littus inuenierit, cum de Calchante quereretur ait,